MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 15/DGSA/RIFB/IFB,

DE  04 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a
2ª RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 15/2024, PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA
DE MONITORIA, observadas as normas e instruções estabelecidas nesta chamada pública.

1. Onde se lê:

1. DO CRONOGRAMA

1. O certame ocorrerá de acordo com o cronograma disposto a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Horários

Publicação do Edital 02/08/2024 Até às 18:00

Período de Inscrições
02/08/2024     a

  11/08/2024
Até 23:59

Divulgação do resultado final das inscrições.

O professor irá enviar  e-mail informando a data e
horário das avaliações (exceto para as avaliações  por

meio de análise do histórico escolar)
13/08/2024 Até às 18:00

Período de realização das avaliações
13/08/2024     a

  19/08/2024

A definir
pelo(a)

docente do
componente

curricular

Divulgação do resultado preliminar 21/08/2024 Até às 18:00

Interposição de recursos (resultado preliminar das
avaliações)

21 e
22/08/2024

Formulário
online

Divulgação do resultado final 23/08/2024 Até às 18:00

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso
23/08/2024    a

  27/08/2024

Formulário
(online)

disponível no
Resultado

Final

Apresentação do plano de trabalho 28/08/2024
Realizado
junto ao

orientador

Início das atividades da monitoria
28/08/2024 X

Etapas do Processo Seletivo Data Horários

Publicação do Edital 02/08/2024 Até às 18:00

Período de Inscrições
02/08/2024     a

  11/08/2024
Até 23:59

Divulgação do resultado final das inscrições.

O professor irá enviar  e-mail informando a data e
horário das avaliações (exceto para as avaliações  por

meio de análise do histórico escolar)
12/08/2024 Até às 18:00

Período de realização das avaliações
13/08/2024     a

  19/08/2024

A definir
pelo(a)

docente do
componente

curricular

Divulgação do resultado preliminar 21/08/2024 Até às 18:00

Interposição de recursos (resultado preliminar das 21 e Formulário

avaliações) 22/08/2024         online

Divulgação do resultado final 23/08/2024 Até às 18:00

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso
23/08/2024    a

  27/08/2024

Formulário
(online)

disponível no
Resultado

Final

Apresentação do plano de trabalho 28/08/2024
Realizado
junto ao

orientador

Início das atividades da monitoria
28/08/2024 X

2. Leia-se:

1. DO CRONOGRAMA

1. O certame ocorrerá de acordo com o cronograma disposto a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Horários

Publicação do Edital 02/08/2024 Até às 18:00

Período de Inscrições
02/08/2024     a

  11/08/2024
Até 23:59

Divulgação do resultado final das inscrições.

O professor irá enviar  e-mail informando a data e
horário das avaliações (exceto para as avaliações  por

meio de análise do histórico escolar)
13/08/2024 Até às 18:00

Período de realização das avaliações
13/08/2024     a

A definir
pelo(a)

docente do

  21/08/2024 componente
curricular

Divulgação do resultado preliminar 22/08/2024 Até às 18:00

Interposição de recursos (resultado preliminar das
avaliações)

22 e
23/08/2024

Formulário
online

Divulgação do resultado final 26/08/2024 Até às 18:00

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso
26/08/2024    a

  29/08/2024

Formulário
(online)

disponível no
Resultado

Final

Apresentação do plano de trabalho 30/08/2024
Realizado
junto ao

orientador

Início das atividades da monitoria
02/09/2024 X

Brasília- DF, 21 de agosto de 2024.

( Assinado eletronicamente)

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Portaria nº  740, de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 21/08/2024 17:08:37.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 21/08/2024. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

557443
82451f488a

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste, Complexo

Boca da Mata, Lote 01, None, None,
SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None

	Documento assinado eletronicamente por: